

Warszawa 1989. 06. 30

MINISTERSTWO SPRAW WNETRZNYCH

220 11 001

SK-11-0850/89

T a j n e

Egz. nr. 1

ZASTĘPCA SZEFA WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU SPRAW
WEWNĘTRZNYCH D/S SŁUŻBY BEZPIECZEŃSTWA

W

..... WŁYSTKIE

W czasie trwania obrad "okrągłego stołu", kampanii wyborczej do parlamentu i po jej zakończeniu nasiliła się aktywność i agresywność działalności "Solidarności Walczącej". Wzrósł kolportaż ulotek i nielegalnych wydawnictw atakujących ustroj socjalistyczny, przywódców partii, komunizm światowy. Organizowane są uliczne demonstracje przeciwko W. Jaruzelskiemu i antyradzieckie. Ostro napiętnowany jest L. Wałęsa, KKW i ich "ugodowa" polityka z władzą komunistyczną. Nawołuje się bezpartonowo do obalenia ustroju konstytucyjnego i przejęcia władzy.

Równolegle "SW" umacnia i poszerza swą organizację. Przywódcy dążą do przyciągnięcia w szeregi swej organizacji ekstremalnych, antywałęsowskich działaczy "S", głównie z grupy roboczej. Usiłują tworzyć nowe oddziały i grupy, w tym także w zakładach pracy. Chcą pozyskiwać zwolenników w wojsku i resorcie spraw wewnętrznych, zalecając stosowanie terroru psychicznego, przekupstwa i wykorzystania powiązań towarzyskich i zawodowych. Dla spopularyzowania organizacji w kraju i uzyskania wsparcia z Zachodu ujawnili niektórych aktywistów jako oficjalnych przedstawicieli /Marek Czachor z Gdyni, Maciej Frankiewicz z Poznania, Antoni Kopaczewski z Rzeszowa, Wojciech Myślecki z Wrocławia/. W załączeniu wydawnictwo "SW" nr 16/211 z 26.06.1989r. zawierające krótkie charakterystyki i adresy w/w osób. Osoby te winny być wykorzystane w podejmowanych kombinacjach operacyjnych mających na celu dotarcie do struktur "SW". Dalsi działacze /mWin. z Warszawy, Katowic/ jako oficjalni przedstawiciele mają zostać ujawnieni w terminie późniejszym.

128
93
136

Należy więc ustalać potencjalnych kandydatów do ujawnienia jako przedstawicieli i poddawać ich aktywnemu rozpracowaniu operacyjnemu.

Główny nurt działalności ma się jednak nadal skupiać w strukturach konspiracyjnych.

Duży stopień zagrożenia działalnością "SW" nakazuje potrzebę aktywnego, systematycznego rozpoznawania operacyjnego zamierzeń, rozwoju organizacji, stosowanych form działania itd., a także ograniczania zasięgu i skuteczności jej walki z ustrojem konstytucyjnym i władzami państwa.

Zachodzi też potrzeba dokonania aktualnej analizy siły, działalności i planów organizacji. W związku z tym, w terminie do 25 lipca br., proszę o nadesłanie pogłębionej oceny na ten temat, uwzględniającej m.in. informacje o:

1. Stanowisku "SW" po ukształtowaniu nowego sejmu, senatu i rządu oraz wyborze prezydenta, zaleceniach kierownictwa "SW" we Wrocławiu dla struktur terenowych i inicjatywach aktywu oddziałów wojewódzkich i grup;
2. Powiązaniach "SW" z niektórymi posłami i senatorami oraz próbach docierania do członków parlamentu;
3. Stanie kadrowym tajnych struktur, osób angażowanych i typowanych do nielegalnej działalności;
4. Nowoutworzonych lub reaktywowanych strukturach regionalnych, w tym kołach tworzonych w zakładach pracy;
5. Faktach organizowania strajków i opanowywania kierownictwa zakładów pracy, tworzeniu specjalnych komitetów dla wykonania tych zadań na wypadek zaostrzenia się nastrojów społecznych i narastania konfliktów;
6. Pozyskiwaniach członków i działaczy "S" i powiązaniach z miejscowymi organizacjami KPN, WiP, PPS, NZS,

438
96
137

organizacjami alternatywnymi i innymi ugrupowaniami;

7. Realizowaniu koncepcji docierania i pozyskiwania z szeregów wojska, milicji i służby bezpieczeństwa oraz faktach kompromitowania i szantażowania ich.

W związku z tym, że na koniec każdego miesiąca opracowywany jest dla Ministra Spraw Wewnętrznych i Szefa Służby Bezpieczeństwa meldunek krypt. "WIR" zawierający syntetyczną ocenę zagrożeń działalnością głównych ugrupowań nielegalnych i opozycyjnych, proszę o nadsyłanie do 25 każdego miesiąca informacji i ocen dotyczących tematów ujętych w punktach 1-7

Wykonano .50. egz.

nr ks. masz. 0201/89

Rozesłano wg rozdzielnika *do wariantu WUSW*

ZASTĘPCA DYREKTORA
Biura Studiów Służby Bezpieczeństwa MSW
[Signature]
plk Stanisław Stapien

Biuro
i Archiwizacji